Rauf Bey, babasının ölüm anını ve o anda yaşadığı duygularıanlatmıştır. Rauf Bey’in

babası oğlunun iyi bir eğitim alması için çalışmıştır. Rauf Bey’in Mektebi

Mülkiye’ye gitmesini çok istemiştir. Rauf Bey’in babası son günlerinde oğlu Adem

Efendi’den Rauf Bey’i Mülkiye’ye göndermesini vasiyet etmiştir.

Rauf Bey’in 16 Mayıs 1312 (1896) tarihinde yazdığı bir günlükte hayatı ile ilgili

şunları yazmıştır:

“Artık Ergiri’de uğraşacak bir iş arıyordum. Mektepteki efrat ve

emsalimi kendimden aşağı görüyordum.O vakit henüz Ergiri’ye gelmiş

olan Draçlı bir müderris camide ders veriyordu. Ben de derse başladım

1.3.2.Koniçe Kaymakamlığı(1906-1908)

Koniçe 1867 yılında kaza merkezi olarak Yanya Vilayeti’ne bağlıydı.61Rauf Bey “8

Haziran 1322 Koniçe62” (1906) başlıklı hatırasında Koniçe’de yaşadıkları iyi kötü

anıları, hayatının Koniçe’de geçen bölümünü yazmıştır. Rauf Bey’in hatıralarında

Koniçe’de 8 Haziran 1322 (1906)tarihinden Temmuz 1324 (1908) tarihine kadar iki

yıl görev yaptığı görülmektedir.

57 Mülkiye Akademi Hafıza Projesi: Sayılarla Mektebi Mülkiye’den Siyasal Bilgiler Fakültesi’ne,

1859-2015, Proje Yürütücüleri Gamze Atabaş ve Altuğ Yalçıntaş, Erişim Tarihi: 04.12.2017

http://politics.ankara.edu.tr,

58Fico, İstanbul’da Geçen Hayatım, s.

Kıtasını tekrardan başka bir çare bulamadım. Zavallı bizler… (322)”

bu cümleleri yazmıştır64. Rauf Bey’in anlatımlarından ilk üç çocuğunun da doğar

doğmaz öldüğü anlaşılmaktadır. Rauf Bey, Koniçe başlıklı hatıralarında ilerleyen

sayfalarda ise Rauf Bey’in ölü doğan üç çocuğundan sonra 26 Eylül 1323 (1907)

Çarşamba günü dünyaya gelen65oğlunun doğumunu şu cümlelerle anlatmıştır:

“Refikam çok ağırlaşmıştı. Ne yapacağını şaşırdı. Valideye beni de

yanına çağırmasını rica etmiş. Odaya girdiğimde çocuğu bir tarafı kanlı

olduğu halde bir çarşaf üzerinde serilmiş buldum. Hemen ağlayacak bir

raddeye geldim.

90Yanya Vilayet Salnameleri 1319, s.141
91Fico,a.g.e., s. 130.
92Fico, Yazdıklarım III Himare, s. 1-2.
93a.g.e., s. 25.
94 Sinan Kuneralp, Son Dönem Osmanlı Erkan ve Ricali(1839-1922), İsis Yayınları, İstanbul 1999,

s.42.
95Fico,a.g.e., s. 26.

21

31 Mart Ayaklanması, 12 Nisan 1909 (30 Mart 1325) gecesi Taşkışla’da bulunan 4.

Avcı Taburunun askerleri ayaklandılar, subaylarını bağladıktan sonra sabahleyin

2.45’de kışlalarından silahlı olarak çıkarak 3.45’de Sultanahmet’e geldiler9613 Nisan

1909 (31 Mart 1325) sabahı, kendilerine katılanlarla birlikte Ayasofya

Ayın 15’inde Margılıç’a

girdik. Ailemi doğruca benim için tutulmuş haneye götürdüm. Kendim de

hükümete gittim. Parga’da iken Müdür Abdülkerim Efendi, Hamdi Bey’in

beni kayınpederimin hatırı için Margılıç’a gönderdiği söylenilmiş

olduğunu anlatmıştı, daha birçokları aynı rivayete biat ediyordu.

Halbuki28 Haziran 1909 (15 Haziran 325) tarihinde Yanya telgraf ve

postasından aldığım bir mektupta 15 Haziran 1909 (2 Haziran 325)

tarihinde vilayetten Himare meselesine dair vuku bulan işaret esnasında

bizim de avdetimiz tahsil edilmiş.”120

Rauf Bey kayınpederinin hatırı için Margılıç’a atandığı söylentilerinin doğru

olmadığını 15 Eylül 1909 tarihinde Margılıç’a gittiğini kendi hatırasında ifade

117a.g.e., s. 36.

Yabanabad’ın kaza merkezi 1880’e kadar Demirciören, 1880-1915 yılları arasında

Pazar ve 1915 sonrasında da Kızılcahamam olmuştur.204 Rauf Bey’in anlatımlarından

ise kaza merkezinin Kızılcahamam’a 1910 yılında nakil edilmiş olduğu

anlaşılmaktadır. Öte yandan Ankara Valisi’nden Dahiliye Nezareti’ne 2 Şubat

1325/15 Şubat 1910 tarihinde gönderilen yazıda, Yabanabad kazası merkezinin bir

taraftan halen bulunduğu, Kızılcahamam mevkiinde kalması, diğer taraftan da eski

merkez olan Pazar köyüne nakli hakkında vilayete dahi müracaat olunduğu, bu

hususun Vilayet Meclis-i Umumi’sine havale edildiği belirtilmiştir.

muntazam çeşmeler vardır.”207

1907-1908 yıllarında kaza merkezinin Şorba olduğu salnamelerde anlaşılmakla

beraber 9 Eylül 1910’dan 31 Temmuz 1912 tarihine kadar Yabanabad Kaymakamlığı

yapmış olan Rauf Bey’in yazılarından da anlaşılmaktadır. Rauf Bey “Yabanabad”

başlıklı yazısında:

“ 9 Eylül 1910 (27 Ağustos 326) Cuma günü saat sekizde merkez kaza

olan Pazar Köyü’ne - namı diğer Çorba- geldim. Doğruca hükümete

gittim. Hükümet kapısında polisi buldum. Kaymakamlık odasına

girdiğimde bir yüzbaşının kaymakamlık koltuğunda oturduğunu gördüm.

İsmi Şinasi olan bu zat pek kadirşinas hareket etmedi. Kaymakam

Rumi 1326-1327 (1910-1912) yılları arasında Yabanabad Kaymakamlığı yapmış210

olan Rauf Bey’in hatıralarında Yabanabad hakkında çok kapsamlı bilgiler

verilmektedir. Yabanabad’ı eğitimi, asayişi, ziraatı, maden, asar-ı atika, yollar ve

köprüler, sağlık, efkar-ı umumiye, devair-i hükümet, bina, jandarma, orman idaresi,

terki satı hazırdan haberdar edilmelerine delalet buyrulması münasip

olur264.”

1911 senesi için ise yalnız 4000 don 1000 katrak fidanı dikilmesi için köylerde

araştırma yapılmış uygun köylerde bu fidanların dikilmesi sağlanarak bağcılıkta da

aynı uygunluk aranmıştır. Geçen yıl dikilen 2 000 fidanın donduğu anlaşılmaktadır.

1911 (1327) senesinde hastalık görülmediği yalnız sekiz dokuz köye dolu yağarak

zarar vermiştir. 1910 (326) senesinde bazı köylerde çakır hastalığı zarar vermiştir. Bu

sene yalnız kalebin hastalığı bazı köylerde telefe sebep olmuştur. Kasımdan sonra

“ağu” denilen hastalığın çıkmasıyla hayvanların uzak otlaklara gönderilmesi zorunlu

olmuştur.

1910-1911 (1326-1327) senelerinde birçok hastalık ortaya çıkmış tarımdan elde

edilen verimin düşmesine sebep olmuştur. Bu durumun düzeltilmesi için 1910 (326)

senesinde ziraat personelinden birisi Yabanabad’a gelmiş ve mevsimin kış olmasına

rağmen çalışmış ancak o sırada yoğun sulandırma çalışması olduğu için görevini

Rauf Bey’in bahsettiği Bağviran karyesi, günümüzdeki Bağören köyüdür. Orman

köyü olan yerleşmenin arazisi meşelik olup, tarım alanları Öz Çayı vadisindedir. Köy

içinde kesme taştan yapılmış, kitabeli bir çeşme bulunmaktadır. Dört satırlık

hazırlanan kitabe taşında sadece 1275 Hicri (1858 Miladi) tarihi yazılıdır. Ayrıca

yerleşmede geleneksel mimari örnekleri taşıyan yapılar mevcuttur281.

Rauf Bey’in, “Çukurviran karyesinde dahi azami derece kati muntazam kaplıca

mevkiileri vardır282.” cümlesinde bahsettiği Çukurviran olan iki farklı köy vardır.

kamuoyu, halkın düşünceleri anlamlarına gelmektedir. Rauf Bey vilayete gönderdiği

raporda halkın görüşlerini bildirmiştir. O dönemde meşrutiyet idaresi hakkındaki

halkın düşüncelerinin ne yönde olduğu konusunda bilgi vermiştir.

“Kaza halkının meşrutiyet idaresi hakkındaki fikr-i müşalatı13 Kasım

1910 (31 Teşrinievvel 326) tarihli raporumda arz etmiştim. Fakat bu

sene aynı fikrin mevcudiyetini aynı kuvvetle izah edemem. Muhalefetin

neşriyatı İtalyanların muhafızları efkar-ı umumiyeyi bulandırmış

gibidir305.

301Fico, a.g.e.,s.23.
302Fico, a.g.e., s. 24.
303 Sami, Kamus-u Türki, s. 287.
304a.g.e., s. 1259.

yeni senede arz olunan okulun açılması ve arz olunan köprülerin inşa ve tamirinin

gerekli olduğunu anlatmıştır. Rauf Bey halkın olumsuz düşüncelerinin halka hizmet

ederek düzeltileceğini düşünmüş ve bunu raporunda açıkça belirtmiştir.

Osmanlı siyasal rejiminde 1908 (1324) yılının 23 (10) Temmuz’una değin açık bir

çoğulculuk yoktur. Bu tarihte ise Osmanlı tarihinde ilk kez “hürriyetin ilanı” adıyla

meşrutiyetçi bir rejimin açılış töreni vardır. Bu aynı zamanda çok partili rejiminde

başlangıcıdır. Yakın tarihimizde İkinci Meşrutiyet olarak anılan dönem (1908-1918)

birimler yer almıştır311.

Rauf Bey, “Devair-i Hükümet” başlıklı raporunda hükümet konağındaki işleyişten

bahsetmiştir. 1910-1911 yılları arasında Yabanabad’ta Rauf Bey’in anlatımlarına

göre Hükümet Konağı bulunmaktadır. Ayrıca Ankara Vilayet Salnamesi’nde

1325(1907) hükümet ve belediye daireleri, rüştiye ve iptidaiye mektepleri muntazam

çeşmelerinin olduğu belirtilmiştir312. Rauf Bey’in 1911 yılında Mayıs ayında Kayseri

Valiliği’ne 5 aylığına görevlendirilmesi neticesinde313 kaymakam vekilliği yapan

Tayip Efendi’nin sol elinden rahatsız olduğu için görevi başına gelememesinden ve

redif taburuna sevk edildiğinden mülki, adli, askeri işlerin aksadığından bahsetmiştir.

Bu karışıklık yaklaşık altı ay devam etmiş ve yapılması gereken görevler senenin son

ayında ancak yapılabilmiştir314.

“Bir nizam takımı bulunduğu gibi bu nizamları yapan nezaret yoktur.

Dahiliye Nezaret 23 Ağustos 1909 (10 Ağustos 1325) tarih ve 227

numaralı tamimiyle Mahalli Mebusan’dan edilecek kişileri her kazaya

beşer ve her nahiyeye üçer gönderileceği söylenmesine rağmen ancak bir

iki kişi gönderilmiş ve bir kısmı ise hiç duyurulmamıştır. Mesela mevad

309 Nuran Yazıcı, “Trabzon Örneğinde Tanzimat’tan Cumhuriyet’e Hükümet Konağı Binaları”,